

Regionkontoret
Regional Utveckling
Kerstin Delefeldt
Social hållbarhetsstrateg

Lokala nämnden Hylte

Finansiering av kompletterande material till språkryggsäckar i förskolorna

Förslag till beslut

Hyltenämnden beslutar att avsätta 56 000 kronor för kompletterande material till de språkryggsäckar nämnden tidigare delat ut till förskolorna i Hylte kommun

Sammanfattning

Hyltenämnden drev under 2017 pilotprojektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Hylte" i samverkan med Kultur i Halland, Svenska Kyrkan, studieförbunden och Hylte kommun. I sin ursprungliga form innebar projektet att volontärer träffade asylsökande och nyanlända familjer och hade språkträffar med hjälp av en språkryggsäck. Sedan hösten 2017 har projektet antagit en ny inriktning vilket innebär material och metod i språkryggsäckarna integreras som en del i arbetet med språk och kommunikation på Hyltes förskolor. Alla förskolor i Hylte kommun har fått två språkryggsäckar per avdelning. Ryggsäckarna kan användas som en del i förskolans ordinarie verksamhet men det finns också möjlighet att låna hem ryggsäckar till de barn och familjer som är i behov av extra språkligt stöd.

Förskolorna har nu inkommit med en förfrågan om att komplettera materialet i språkryggsäckarna. Det material som finns i ryggsäckarna i dagsläget är bra för en del barn, men passar inte alla barn beroende på ålder och var i utvecklingen de är. Förskolorna har bett om ett språkpaket riktat till barn 1-3 år och ett språkpaket riktat till barn som är 4-5 år.

Bakgrund

Hyltenämnden drev under 2017 pilotprojektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Hylte" i samverkan med Kultur i Halland, Svenska Kyrkan, studieförbunden och Hylte kommun. I sin ursprungliga form innebar projektet att volontärer träffade asylsökande och nyanlända familjer och hade språkträffar med hjälp av en språkryggsäck. Syftet var att inspirera familjer till att på ett lustfyllt sätt

[Skriv text]

träna sig i svenska språket. Ryggsäcken består av barnböcker, spel och informationsmaterial på olika språk.

Sedan hösten 2017 har projektet antagit en ny inriktning vilket innebär material och metod i språkryggsäckarna integreras som en del i arbetet med språk och kommunikation på Hyltes förskolor. Alla förskolor i Hylte Kommun har fått två språkryggsäckar per avdelning. Ryggsäckarna kan användas som en del i förskolans ordinarie verksamhet men det finns också möjlighet att låna hem ryggsäckar till de barn och familjer som är i behov av extra språkligt stöd. De fyra utbildningsfilmerna som lokala nämnder tidigare tagit fram kan användas som kompetensutveckling för pedagogerna på förskolorna.

Komplettering av språkryggsäckarna

Förskolorna har nu inkommit med en förfrågan om att komplettera materialet i språkryggsäckarna. Det material som finns i ryggsäckarna i dagsläget är bra för en del barn, men passar inte alla barn beroende på ålder och var i utvecklingen de är. Förskolorna har bitt om ett språkpaket riktat till barn 1-3 år och ett språkpaket riktat till barn som är 4-5 år.

En arbetsgrupp har satts samman bestående av social hållbarhetsstrateg, logoped, utvecklare på regionbiblioteket samt barn- och ungdomsbibliotikarier för att ta fram materialet. Tanken är att varje språkpaket ska bestå av 2-3 böcker och ett spel, pussel eller leksak som kan användas språkstimulerande. Till de nya språkpaketen kommer också en guide tas fram där det framgår varför just det materialet tagits med och hur det kan användas.

I Hylte Kommun finns idag 34 förskoleavdelningar. Varje förskoleavdelnings behöver totalt fyra språkpaket (ett för de yngre barnen och ett för de äldre). Kostnaden är uträknad utifrån att ett språkpaket kostar 400 kr/st samt att några extra språkpaket köps in för att ha i reserv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Hyltenämnden avsätter 56 000 kr ur nämndens budget för utvecklingsmedel.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf. Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Beslutet ska skickas till

Region Hallands avdelning för ekonomistyrning och uppföljning